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Saltillo, Coahuila de Zaragoza a 20 de diciembre de 2019
SEFIN/892/2019

Dip. Marcelo de Jesus Torres Cofifio
Presidente de la Junta de Gobierno del H. Congreso del Estado

Presente

Por este conducto y en atencion a las instrucciones del Ing. Miguel Angel
Riquelme Solis, C. Gobernador Constitucional del Estado de Coahuila de
Zaragoza, me permito hacer entrega de los .informes financieros
correspondientes a los meses de julio, agosto y septiembre de 2019.

Lo anterior, para dar cumplimiento a lo dispuesto en el articulo 84 de la
Constitucion Politica del Estado de Coahuila de Zaragoza.

Sin otro particular, reitero a Usted mi mds segura y atenta consideracion.

Atentamente
“Sufragio Efectivo. No Reeleccion”
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c.c.p. Ing. Armando Javier Rubio Pérez. Subsecretario de Ingresos y Crédito
Lic. Aida Huereca Santos. Directora General de Politica de Crédito.
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En cumplimiento de lo establecido en el articulo 84 fraccién XIV de la Constitucion
Politica del Estado de Coahuila de Zaragoza, y a los compromisos por la transparencia y
rendicion de cuentas del C. Gobernador Constitucional, Ing. Miguel Angel Riquelme
Solis se presenta:

Informe Mensual de Ingresos y Egresos al 31 de agosto de 2019

En términos financieros ha representado, para el Gobierno del Estado de Coahuila de
Zaragoza, un reto importante la baja en el precio del petréleo y el aumento del precio del
ddlar implicando poner en operacion estrategias y acciones orientadas a disminuir.

El Gobierno del Estado de Coahuila, en conformidad con la politica econémica del
Gobierno Federal, en sus afios de gestion ha realizado acciones para promover al
estado como un lugar seguro para la inversion privada e infraestructura moderna y
eficiente; asi generando nuevos empleos e incremento en la inversion privada en
actividades productivas.

Para fortalecer el desarrollo del Estado, un elemento primordial utilizado es el aumento
de su capacidad recaudatoria que aunado a otras fuentes de ingresos, han permitido
una mejoria en nuestros ingresos y ademas fomentar una cultura de responsabilidad
fiscal a los contribuyentes.

En la ejecucion del gasto se le ha dado prioridad a los proyectos de mayor impacto
econdmico y social para poder asi activar la actividad econdmica, ayudar a la parte mas
vulnerable de la poblacion y tomar parte de la implementacion de las Reformas
Estructurales.
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Estado de Ingresos y Egresos base devengado
31 de agosto de 2019

l. Ingresos Totales Mensual Acumulado

Ingresos Federales
Recursos Ramo 33

Fondos distintos de
Aportaciones

Ingresos Coordinados

Recursos Reasignados por
Convenio

Suma Ingresos Federales

Ingresos Estatales
Aportaciones para Obras

Incentivos Derivados de la
Colaboracion Fiscal

Otros Ingresos

Suma Ingresos Propios

Il. Ingresos por Financiamiento

Ingresos Derivados de
Financiamientos

Suma Ing. Por Financiamiento

Total de Ingresos

1,317,957,687
1,384,501,095

59,510,082

106,511,987
289,831,519

3,158,312,369

545,788,088
0

32,557,926

0
578,346,014

3,736,658,383

13,516,494,086
9,813,668,347

412,613,652

699,818,443
2,842,745,751

27,285,340,279

5,646,847,931
1,583,037

374,908,479

18,215,311
6,041,554,758

200,000,000
200,000,000

33,526,895,036
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Estado de Ingresos y Egresos base devengado
31 de agosto 2019

Il. Egresos
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales

Transferencias,
Ayudas y Subsidios

Inversion Publica

Participaciones y
Aportaciones

Deuda Publica
Otros gastos

Suma de Gastos de Operacion

Mensual

1,536,439,678
83,128,544
131,872,455

1,135,452,839

106,811,295
603,950,391

295,249,633
0

3,892,904,836

Acumulado

10,484,978,111
673,338,735
1,487,459,098

9,431,438,383
1,179,115,859

5,211,061,769

2,417,661,625
20,721,473

30,905,775,053
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Estado de Ingresos y Egresos base devengado
31 de agosto 2019

Amortizacion de la Deuda 66,813,869 499,362,408
Adeudos de Ejercicios 36,986,889 317,243,811
Anteriores (adefas)

Bienes Muebles e 20,795,211 332,282,378
Inmuebles

Inversion Financiera -29,783,029 51,237,704
Inversiones Capitalizables 2,057,529 49,583,198

Suma de Amortizacion,

ADEFAS e Inv. 96,870,470 1,249,709,499

Total de Egresos 3,989,775,306 32,155,484,553

REMANENTE POR EJERCER - 253,116,922 1,371,410,484

i/ ’

4 ]) Lic. Blas José Flores Davila \\\5 Lic. Xavier Alain Herrera Arroyo

| Secretario de Finanzas Subsecretario de Egresosy
Administracion
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Deuda Publica Bancaria Directa al 31 de agosto 2019
(MILES DE PESOS CORRIENTES)

Acumulado
Banco Saldo
Amortizacion Intereses

Banca Comercial

Multiva 1.059 998,992 15,998,822

Banorte 7,523 500,609 7,991,606

Banobras 24114 797,623 12,529,069

HSBC (1) 466,667 32,968 283,333
Banca de Desarrollo

Cupon Cero (596,929) 34,757

Total Créditos 36,802,830
Reservas 864,158
Deuda Pubica Bancaria Neta 35,938,672

(1) Créditos HSBC Corto Plazo
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Comentario Final

Las cifras de este informe estan sujetas a revision por la
Auditoria Superior del Estado y por un despacho contable
externo, encargado de dictaminar los estados financieros
del Gobierno del Estado de Coahuila de Zaragoza.

La informacion contenida en el presente documento se
encuentra publicada en el portal de internet de Secretaria
de Finanzas www.sefincoahuila.gob.mx.
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